ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

18.02.2015                                                                 № 27

О внесении изменений в приложения

№№ 1-8 к постановлению городской

Думы города Нижнего Новгорода от

25.01.2006 № 2 «Об утверждении По-

ложений об администрациях районов

города Нижнего Новгорода»

В  соответствии  со    статьей  16   Федерального   закона   от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в приложения №№ 1-8 к постановлению городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от 25.01.2006 № 2 «Об  утверждении Положений об

администрациях районов города Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесен-

ными постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.04.2006 № 29, от 16.04.2008 № 65, от 17.12.2008 № 211,от 27.05.2009 № 53,

от 21.10.2009 № 104, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода

от 21.06.2011 № 92, от 24.04.2013 № 66, от 28.01.2015 № 10) следующие изме-

нения:

1.1. Подпункты 4.2.1 изложить в следующей редакции:

«4.2.1. Участвует в осуществлении закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд».

1.2. Дополнить подпунктами 4.3.6 следующего содержания:

«4.3.6. Организует работу по выявлению и демонтажу самовольно уста-

новленных и (или) незаконно размещенных объектов движимого имущества на

территории района».

1.3. Подпункты 4.4.2 изложить в следующей редакции:

«4.4.2. Участвует в работе комиссии по осмотру объектов капитального

строительства в городе Нижнем Новгороде».

1.4. В подпунктах 4.4.4 слова «инвентаризацию,» заменить словами «вы-

явление и».

1.5. Дополнить подпунктами 4.5.5 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=466D38B50DB390102AABC2983D929B502FC8356B6C7F315ED1CF1DECEAB0C118542ED3B1E7n11AN
garantf1://8410980.29/

2

«4.5.5. Участвует в осуществлении дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах района, в том числе

выполняет в соответствии с правовым актом администрации города Нижнего

Новгорода функции муниципального заказчика на выполнение работ по содер-

жанию автомобильных дорог общего пользования местного значения».

1.6. Подпункты 4.6.1 дополнить словами «, а также договоры найма жи-

лых помещений жилищного фонда социального использования».

1.7. Подпункты 4.6.3 после слов «социального найма» дополнить словами

«и договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального исполь-

зования».

1.8. Подпункты 4.6.15 изложить в следующей редакции:

 «4.6.15. Присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует

адреса».

1.9. Подпункты 4.6.15 исключить.

1.10. В подпунктах 4.6.19 слово «целевых» исключить.

1.11. Дополнить подпункты 4.8.18 новым абзацем шестым следующего

содержания:

 «по заключению с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попе-

чения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, договоров найма специализированных жилых помещений;».

1.12. Подпункты 5.1.10 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за

исключением пунктов 1.7 и 1.9 настоящего решения.

Пункты 1.7 и 1.9 настоящего решения вступают в силу после вступления

в силу решения городской Думы города Нижнего Новгорода о внесении соот-

ветствующих изменений в Устав города Нижнего Новгорода.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин